

Ciente: ENAP SIPETROL
Obra: Edificio República
Fecha: 01/12/2008
Referencia: MODIFICACION AREA PLANEAMIENTO



Atención: Sr. Daniel Latricchina

Ítem	Descripción	O/A	Cant.	U	Unitario	Subtotal
1.00	DEMOLICION					
1.01	Demolición de tabiquería de Durlock.		8.32	M2	\$ 55.00	\$ 457.64
	Subtotal DEMOLICION					\$ 457.64
2.00	TABIQUES DURLOCK					
2.01	Tabique Durlock Simple, 10 cm. Altura hasta fondo de losa.		10.40	M2	\$ 80.50	\$ 837.20
2.02	Perfil Cantonera.		5.20	ML	\$ 10.35	\$ 53.82
2.03	Encuentro tabique - carpinterías existentes.		2.60	ML	\$ 27.60	\$ 71.76
2.04	Aislación lana de vidrio.		10.40	M2	\$ 31.05	\$ 322.92
	Subtotal TABIQUES DURLOCK					\$ 1,285.70
3.00	TABIQUERIA MODULAR					
3.01	Sistema modular de tabiquería con vidrio simple y perfilera en aluminio anodizado de piso a cielorraso.		1.00	GL	\$ 2,645.00	\$ 2,645.00
	Subtotal TABIQUERIA MODULAR					\$ 2,645.00
4.00	PINTURA					
4.01	Paredes. Aplicación de pintura Alba látex satinado sobre tabiques de Durlock. Incluye preparación del soporte mediante lijado, enduido acrílico, posterior lijado, fijador, y dos manos de pintura.		20.80	M2	\$ 29.90	\$ 621.92
4.02	Zócalos. Aplicación de pintura Alba sintética semi mate. Incluye preparación del soporte mediante lijado y enmasillado.		8.20	ML	\$ 6.90	\$ 56.58
	Subtotal PINTURA					\$ 678.50
5.00	INSTALACION ELECTRICA Y CABLEADO					
5.01	Reubicación de artefacto de iluminación.		1.00	U	\$ 126.50	\$ 126.50
5.02	Reubicación de toma de servicio.		1.00	U	\$ 86.25	\$ 86.25
5.03	Reubicación de voz/ datos categoría 6.		17.00	U	\$ 96.00	\$ 1,632.03
5.04	Reubicación de enchufes de tensión común.		31.00	U	\$ 44.00	\$ 1,363.97
5.05	Reubicación de enchufes de tensión dedicada.		15.00	U	\$ 44.00	\$ 659.99
	Subtotal INST. ELECTRICA Y CABLEADO ESTRUCT.					\$ 3,868.74
6.00	PISO TECNICO					
6.01	Provisión y colocación de placas de 0.60 x 0.60 m.		3.24	M2	\$ 385.00	\$ 1,247.39
	Subtotal PISO TECNICO					\$ 1,247.39
7.00	ZOCALOS					
7.01	Provisión y colocación de zócalos de madera para pintar de 7 x 1.2 cm.		4.20	ML	\$ 9.20	\$ 38.64
	Subtotal ZOCALOS					\$ 38.64
8.00	LIMPIEZA					
8.01	Limpieza y retiro de tabiquería.		1.00	GL	\$ 529.00	\$ 529.00
	Subtotal LIMPIEZA					\$ 529.00
9.00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO					
9.01	Gastos Generales y Beneficio.		1.00	GL	\$ 1,870.00	\$ 1,870.00
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO					\$ 1,870.00

Total Presupuesto **\$ 12,620.61**

Referencias: Plazo de Entrega: Tabiquería Modular 8 semanas
 Forma de Pago: 50 % Anticipo
 50% Contra entrega

Notas: Estos precios no incluyen IVA

Arq. Consuelo Barrancos
 CONTRACT